
24.-27.05.2007 Seite: 121. Internationale Deutsche Meisterschaften im Schwimmen

Datahandling by TITANIUM sportstiming GbR erstellt am 25.05.2007 13:15 UhrBerlin, Europa Sportpark

Wettkampf-Nr. 8
50m Rücken Männer Vorlauf
Men's 50m Backstroke - Heats

Jugend D
1. Erik van de Logt 1996(S9) GER MTV Köln 1850 00:54,84 162

Internationaler Deutscher Meister 2007 der Altersklasse
2. Julian Erxleben 1996(S10) GER SC Potsdam 00:54,00 147
3. Dann Akursmork 1997(S10) FAR Faroe Islands 00:55,62 135
4. Renè Schaub 1997(GB) GER DLRG Weimar 01:19,81 60
5. Felix Schulze 1996(AB) GER PSV 90 Dessau 01:11,00 50

Nicht am Start
Kim Se Jin 1997(S7) KOR Korea

Jugend C
1. Gerhard Fichtner 1994(S11) AUT Austria 00:54,75 201

Internationaler Deutscher Meister 2007 der Altersklasse
2. Daki Selmanovic 1994(S11) GER BFV Ascota Chemnitz 00:57,39 175
3. Jakub Buslowski 1995(S10) POL Start Bialystok 00:51,09 174
4. Jens Heller 1994(S9) GER MTV Köln 1850 00:57,45 140
5. Florian Schneider 1995(S8) GER TV Groß-Umstadt 01:10,57 94
6. Kenny Tischler 1995(S13) GER DLRG Weimar 01:04,62 87

Disqualifikation
Moritz Kühner 1995(AB) GER BSV Ludwigshafen/Rhein 11:18 Uhr
Der Schwimmer hat beim Zielanschlag nicht in Rückenlage angeschlagen.
SM 6.5

Jugend B
1. Tamas Toth 1992(S10) HUN Hungary 00:33,34 628

Internationaler Deutscher Meister 2007 der Altersklasse
2. Csaba Meilinger 1993(S9) HUN Hungary 00:36,44 552
3. Andreas Kraft 1992(S9) AUT Austria 00:37,48 507
4. Mor Meseri 1992(S8) ISR Israel 00:44,58 375
5. Ayub Inaev 1992(S13) GER BFV Ascota Chemnitz 00:40,88 344
6. Fabian Syring 1993(AB) GER PSC Berlin 00:37,60 341
7. Pawel Szczerkowski 1992(S8) POL Poland 00:47,45 311
8. Dzianis Yakauleu 1993(S2) BLR Belarus 01:39,99 267
9. Stefan Fischer 1992(GB) GER SV Cannstatt 00:49,04 262
10. Peter Brandl 1992(S13) GER SV Lohhof 00:45,41 251
11. Markus Zieger 1993(S12) GER BFV Ascota Chemnitz 00:51,85 174
12. Paul Handschke 1993(S10) GER PSV 90 Dessau 00:56,03 132

Jugend A
1. André Hofmann 1991(S14) GER BFV Ascota Chemnitz 00:31,65 889

Internationaler Deutscher Meister 2007 der Altersklasse
2. Martin Schulz 1990(S9) GER BV Leipzig 00:32,17 802
3. Dimitri Kuzmicher 1990(GB) GER SSC Germania Braunschweig 00:37,97 564
4. Attila Jozsef Bari 1991(S8) HUN Hungary 00:39,06 557
5. Eduardo Cruz 1991(S11) ESP FEDC Spain 00:39,48 538
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Wettkampf-Nr. 8
50m Rücken Männer Vorlauf
Men's 50m Backstroke - Heats

Jugend A
6. Marco Herbst 1989(S7) GER BSG Neumünster 00:42,02 529
7. Christoph Menzel 1989(S14) GER SC Potsdam 00:38,47 495
8. Justin Marquardt 1990(S13) GER SV Lohhof 00:38,59 409
9. Michael Kölle 1990(S14) GER BSV Alfeld/Leine 00:41,78 386
10. Ludger Felix Laber 1989(S10) GER Nienburger BS 00:39,67 373
11. Tom Lutter 1990(AB) GER PSV Stralsund 00:36,91 361
12. Miroslav Susnyak 1990(S10) SVK Slovakia 00:40,62 347
13. Alexander Biermann 1991(GB) GER TV Groß-Umstadt 00:44,76 344
14. Thomas Kunz 1990(GB) GER BVSV Schweinfurt 00:45,61 325
15. Kai Stassen 1991(S9) GER VSB Magdeburg 00:44,49 303
16. Michael Kraft 1990(S8) GER DLRG Weimar 00:48,19 296
16. Kwon Hyun 1991(AB) KOR Korea 00:39,42 296
18. Adam Maciejewski 1989(S6) POL Poland 00:51,72 292
19. Alexander Dieterichs 1989(GB) GER VSB Magdeburg 00:47,72 284
20. Nico Römer 1990(S9) GER BSV Frankenthal 00:46,16 271
21. Stephan Bahr 1991(S7) GER SSV 70 Halle-Neustadt 00:53,05 263
22. Sebastian Christoph 1989(S9) GER DLRG Weimar 00:47,36 251
23. Mathias Schmuckerschlag 1989(S11) AUT Austria 00:51,06 248
24. Michael Berger 1989(S12) AUT Austria 00:47,65 224
25. Jens Sakelsek 1990(S11) GER SSG Blista Marburg 00:59,57 156
26. Simon Hermann 1989(S6) GER RSG Langenhagen 01:08,08 128
27. Christopher Wehrmann 1991(S8) GER DLRG Weimar 01:04,69 122
28. Lukas Schiller-Ileczko 1991(S8) GER DLRG Weimar 01:08,31 104
29. Konrad Krauze 1989(S6) POL Poland 01:14,36 98

Abgemeldet nicht am Start
Adrian Spiluttini 1989(S9) GER TSV Bayer 04 Leverkusen

Nicht am Start
Christian Friebel 1989(S13) GER SSV BS Königs Wusterhausen
Roman Buchta 1991(S9) SVK Slovakia

Senioren I
1. Georg Janßen 1958(S12) GER BS Essen 00:34,85 573

Internationaler Deutscher Meister 2007 der Altersklasse
2. Hanuch Budin 1962(S9) ISR Israel 00:36,61 544
3. Markus Schnitzer 1962(S10) GER SG Penzberg 00:39,14 388

Nicht am Start
Wojciech Trybuszewski 1962(AB) POL Start Bydgoszcz

Senioren II
1. Curtis Lovejoy 1957(S2) USA U.S. Paralympics 01:17,35 577

Internationaler Deutscher Meister 2007 der Altersklasse
2. Jozef Balicki 1956(S7) GER MTV Köln 1850 00:41,25 559
3. Jens Gilenski-Henze 1957(S10) GER MTV Segeberg 00:35,51 520
4. Grover Evans 1952(S1) USA U.S. Paralympics 01:47,45 435
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Wettkampf-Nr. 8
50m Rücken Männer Vorlauf
Men's 50m Backstroke - Heats

Senioren II
5. Georg Stimpfl 1951(S8) AUT Austria 00:44,50 377
6. Martin Müller 1949(S10) GER VfL Wolfsburg 00:41,42 327
7. Andreas Seremak 1953(S7) GER MTV Köln 1850 00:54,83 238
8. Manfred Neder 1952(AB) GER BVSV Schweinfurt 00:51,08 136

Senioren III
1. Otto Nuyken 1944(S6) GER BSV Nordost Berlin 00:52,09 286

Internationaler Deutscher Meister 2007 der Altersklasse
2. Erwin Keth 1935(S9) GER BSV Ludwigshafen/Rhein 00:50,46 208
3. Michael Kafka 1947(AB) GER BSV Oberhavel 00:44,48 206
4. Dieter Geistefeldt 1940(S10) GER SSC Germania Braunschweig 00:50,33 182
5. Friedrich Rosin 1932(S10) GER VSG Rheinhausen 00:51,33 172
6. Peter Heinze 1936(AB) GER SSC Germania Braunschweig 00:49,07 153
7. Horst Bachmann 1941(S8) GER BSG Bad Langensalza 01:01,34 143
8. Günter Kolpack 1938(AB) GER BSV Wedding-Reinickendorf 00:53,43 119

Startklasse S1
1. Grover Evans 1952(S1) USA U.S. Paralympics 01:47,45 435

Internationaler Deutscher Meister 2007 der Startklasse

Startklasse S2
1. Curtis Lovejoy 1957(S2) USA U.S. Paralympics 01:17,35 577

Internationaler Deutscher Meister 2007 der Startklasse
2. Iyad Shalabi 1987(S2) ISR Israel 01:17,44 575
3. Christian Goldbach 1977(S2) GER BV Leipzig 01:21,97 485
4. Dzianis Yakauleu 1993(S2) BLR Belarus 01:39,99 267

Startklasse S3
1. Michael DeMarco 1969(S3) USA U.S. Paralympics 01:04,98 534

Internationaler Deutscher Meister 2007 der Startklasse

Startklasse S4
1. Arkaitz Garcia 1983(S4) ESP Spain 00:53,82 613

Internationaler Deutscher Meister 2007 der Startklasse
2. Leanid Biarlovich 1972(S4) BLR Belarus 01:04,31 359
3. Frank Reinel 1981(S4) GER DJK-Sportbund Regensburg 01:05,43 341
4. Gabor Bocskai 1987(S4) HUN Hungary 02:04,44 49

Startklasse S5
1. Zsolt Vereczkei 1977(S5) HUN Hungary 00:41,29 705

Internationaler Deutscher Meister 2007 der Startklasse
2. Ervin Kovacs 1978(S5) HUN Hungary 00:42,70 637
3. Xavier Torres 1974(S5) ESP Spain 00:48,61 432

Startklasse S6
1. Sebastian Iwanow 1985(S6) GER TSV Bayer 04 Leverkusen 00:37,68 756

Internationaler Deutscher Meister 2007 der Startklasse
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Wettkampf-Nr. 8
50m Rücken Männer Vorlauf
Men's 50m Backstroke - Heats

Startklasse S6
2. Swen Michaelis 1981(S6) GER BFV Ascota Chemnitz 00:40,12 626
3. Adam Maciejewski 1989(S6) POL Poland 00:51,72 292
4. Otto Nuyken 1944(S6) GER BSV Nordost Berlin 00:52,09 286
5. Torsten Hänel 1972(S6) GER MTV Köln 1850 00:54,31 252
6. Simon Hermann 1989(S6) GER RSG Langenhagen 01:08,08 128
7. Konrad Krauze 1989(S6) POL Poland 01:14,36 98

Startklasse S7
1. Andrew Lindsay 1979(S7) GBR Great Britain 00:35,65 866 WR

Internationaler Deutscher Meister 2007 der Startklasse
2. Kevin Lambrechts 1983(S7) BEL Belgium 00:39,25 649
3. Fabcic Dejan 1977(S7) SLO Slovenia 00:39,52 636
4. Jozef Balicki 1956(S7) GER MTV Köln 1850 00:41,25 559
5. Marco Herbst 1989(S7) GER BSG Neumünster 00:42,02 529
6. Stephan Bahr 1991(S7) GER SSV 70 Halle-Neustadt 00:53,05 263
7. Andreas Seremak 1953(S7) GER MTV Köln 1850 00:54,83 238
8. Jan Beracka 1988(S7) SVK Slovakia 00:57,42 207

Nicht am Start
Kim Se Jin 1997(S7) KOR Korea

Startklasse S8
1. Mihovil Spanja 1984(S8) CRO Croatia 00:35,15 765

Internationaler Deutscher Meister 2007 der Startklasse
2. Attila Jozsef Bari 1991(S8) HUN Hungary 00:39,06 557
3. Pawel Lewko 1986(S8) POL Start Bialystok 00:41,32 471
4. Georg Stimpfl 1951(S8) AUT Austria 00:44,50 377
5. Mor Meseri 1992(S8) ISR Israel 00:44,58 375
6. Pawel Szczerkowski 1992(S8) POL Poland 00:47,45 311
7. Michael Kraft 1990(S8) GER DLRG Weimar 00:48,19 296
8. Michael Bischoff 1973(S8) GER HSC Greifswald 00:53,28 219
9. Horst Bachmann 1941(S8) GER BSG Bad Langensalza 01:01,34 143
10. Christopher Wehrmann 1991(S8) GER DLRG Weimar 01:04,69 122
11. Lukas Schiller-Ileczko 1991(S8) GER DLRG Weimar 01:08,31 104
12. Florian Schneider 1995(S8) GER TV Groß-Umstadt 01:10,57 94

Startklasse S9
1. Jonas Martens 1983(S9) BEL Belgium 00:31,99 816

Internationaler Deutscher Meister 2007 der Startklasse
2. Martin Schulz 1990(S9) GER BV Leipzig 00:32,17 802
3. Jan-Marcin Miroslaw 1973(S9) GER SSV Hoyerswerda 00:32,53 776
4. Brad Sales 1982(S9) CAN Canada 00:35,02 622
5. Csaba Meilinger 1993(S9) HUN Hungary 00:36,44 552
6. Hanuch Budin 1962(S9) ISR Israel 00:36,61 544
7. Andreas Kraft 1992(S9) AUT Austria 00:37,48 507
8. Kai Stassen 1991(S9) GER VSB Magdeburg 00:44,49 303
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Wettkampf-Nr. 8
50m Rücken Männer Vorlauf
Men's 50m Backstroke - Heats

Startklasse S9
9. Nico Römer 1990(S9) GER BSV Frankenthal 00:46,16 271
10. Sebastian Christoph 1989(S9) GER DLRG Weimar 00:47,36 251
11. Erwin Keth 1935(S9) GER BSV Ludwigshafen/Rhein 00:50,46 208
12. Erik van de Logt 1996(S9) GER MTV Köln 1850 00:54,84 162
13. Jens Heller 1994(S9) GER MTV Köln 1850 00:57,45 140

Abgemeldet nicht am Start
Adrian Spiluttini 1989(S9) GER TSV Bayer 04 Leverkusen
Jonas Larsson 1987(S9) SWE Sweden

Nicht am Start
Roman Buchta 1991(S9) SVK Slovakia
Luis Nunez 1979(S9) ESP Spain

Startklasse S10
1. Kardo Ploomipuu 1988(S10) EST SK Meduus 00:30,40 829

Internationaler Deutscher Meister 2007 der Startklasse
2. Benoit Huot 1984(S10) CAN Canada 00:31,71 730
3. Tamas Toth 1992(S10) HUN Hungary 00:33,34 628
4. Jens Gilenski-Henze 1957(S10) GER MTV Segeberg 00:35,51 520
5. Markus Schnitzer 1962(S10) GER SG Penzberg 00:39,14 388
6. Ludger Felix Laber 1989(S10) GER Nienburger BS 00:39,67 373
7. Miroslav Susnyak 1990(S10) SVK Slovakia 00:40,62 347
8. Martin Müller 1949(S10) GER VfL Wolfsburg 00:41,42 327
9. Dieter Geistefeldt 1940(S10) GER SSC Germania Braunschweig 00:50,33 182
10. Jakub Buslowski 1995(S10) POL Start Bialystok 00:51,09 174
11. Friedrich Rosin 1932(S10) GER VSG Rheinhausen 00:51,33 172
12. Julian Erxleben 1996(S10) GER SC Potsdam 00:54,00 147
13. Dann Akursmork 1997(S10) FAR Faroe Islands 00:55,62 135
14. Paul Handschke 1993(S10) GER PSV 90 Dessau 00:56,03 132

Startklasse S11
1. Grzegorz Polkowski 1983(S11) POL Poland 00:35,84 719

Internationaler Deutscher Meister 2007 der Startklasse
2. Eduardo Cruz 1991(S11) ESP FEDC Spain 00:39,48 538
3. Andreas Hausmann 1975(S11) GER BFV Ascota Chemnitz 00:40,66 492
4. Mathias Schmuckerschlag 1989(S11) AUT Austria 00:51,06 248
5. Gerhard Fichtner 1994(S11) AUT Austria 00:54,75 201
6. Daki Selmanovic 1994(S11) GER BFV Ascota Chemnitz 00:57,39 175
7. Jens Sakelsek 1990(S11) GER SSG Blista Marburg 00:59,57 156

Abgemeldet nicht am Start
Thomas Seidling 1988(S11) AUT Austria

Startklasse S12
1. Raman Makarau 1984(S12) BLR Belarus 00:30,70 838

Internationaler Deutscher Meister 2007 der Startklasse
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Wettkampf-Nr. 8
50m Rücken Männer Vorlauf
Men's 50m Backstroke - Heats

Startklasse S12
2. Albert Gelis 1981(S12) ESP FEDC Spain 00:31,43 781
3. Georg Janßen 1958(S12) GER BS Essen 00:34,85 573
4. Michael Berger 1989(S12) AUT Austria 00:47,65 224
5. Markus Zieger 1993(S12) GER BFV Ascota Chemnitz 00:51,85 174

Startklasse S13
1. Daniel Clausner 1985(S13) GER BV Leipzig 00:30,11 862

Internationaler Deutscher Meister 2007 der Startklasse
2. Brian Hill 1982(S13) CAN Canada 00:30,73 811
3. Daniel Simon 1988(S13) GER VSG Darmstadt 00:31,08 784
4. Justin Marquardt 1990(S13) GER SV Lohhof 00:38,59 409
5. Sebastian Koczy 1983(S13) GER SV Lohhof 00:38,99 397
6. Ayub Inaev 1992(S13) GER BFV Ascota Chemnitz 00:40,88 344
7. Peter Brandl 1992(S13) GER SV Lohhof 00:45,41 251
8. Kenny Tischler 1995(S13) GER DLRG Weimar 01:04,62 87

Nicht am Start
Christian Friebel 1989(S13) GER SSV BS Königs Wusterhausen

Startklasse S14
1. André Hofmann 1991(S14) GER BFV Ascota Chemnitz 00:31,65 889

Internationaler Deutscher Meister 2007 der Startklasse
2. Jevgeni Alijev 1983(S14) EST SK Meduus 00:35,30 641
3. Christoph Menzel 1989(S14) GER SC Potsdam 00:38,47 495
4. Michael Kölle 1990(S14) GER BSV Alfeld/Leine 00:41,78 386
5. Swen Gengenbach 1987(S14) GER TV Groß-Umstadt 00:43,08 352

Startklasse AB
1. Martin Zielke 1988(AB) GER DLRG Weimar 00:31,44 584

Internationaler Deutscher Meister 2007 der Startklasse
2. Mirko Wappler 1988(AB) GER BFV Ascota Chemnitz 00:33,65 476
3. Tom Lutter 1990(AB) GER PSV Stralsund 00:36,91 361
4. Fabian Syring 1993(AB) GER PSC Berlin 00:37,60 341
5. Kwon Hyun 1991(AB) KOR Korea 00:39,42 296
6. Michael Kafka 1947(AB) GER BSV Oberhavel 00:44,48 206
7. Peter Heinze 1936(AB) GER SSC Germania Braunschweig 00:49,07 153
8. Manfred Neder 1952(AB) GER BVSV Schweinfurt 00:51,08 136
9. Günter Kolpack 1938(AB) GER BSV Wedding-Reinickendorf 00:53,43 119
10. Felix Schulze 1996(AB) GER PSV 90 Dessau 01:11,00 50

Disqualifikation
Moritz Kühner 1995(AB) GER BSV Ludwigshafen/Rhein 11:18 Uhr
Der Schwimmer hat beim Zielanschlag nicht in Rückenlage angeschlagen.
SM 6.5
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Wettkampf-Nr. 8
50m Rücken Männer Vorlauf
Men's 50m Backstroke - Heats

Startklasse AB
Nicht am Start
Wojciech Trybuszewski 1962(AB) POL Start Bydgoszcz

Startklasse GB
1. Thomas Wollitzer 1968(GB) GER BS Essen 00:37,02 609

Internationaler Deutscher Meister 2007 der Startklasse
2. Marcel Uhlig 1985(GB) GER BFV Ascota Chemnitz 00:37,94 565
3. Bastian Oberste 1988(GB) GER Wasserfreunde Balve 79 00:37,95 565
4. Dimitri Kuzmicher 1990(GB) GER SSC Germania Braunschweig 00:37,97 564
5. Sven Wiesner 1985(GB) GER HSC Greifswald 00:40,18 476
6. Denis Rückert 1984(GB) GER TV Groß-Umstadt 00:40,20 475
7. Thomas Weber 1986(GB) GER TV Groß-Umstadt 00:41,71 425
8. Alexander Demmel 1975(GB) GER BSG Göppingen 00:44,21 357
9. Steven Rodewald 1987(GB) GER BSV Köpenick 00:44,23 357
10. Alexander Biermann 1991(GB) GER TV Groß-Umstadt 00:44,76 344
11. Thomas Kunz 1990(GB) GER BVSV Schweinfurt 00:45,61 325
12. Alexander Dieterichs 1989(GB) GER VSB Magdeburg 00:47,72 284
13. Stefan Fischer 1992(GB) GER SV Cannstatt 00:49,04 262
14. Maik Wötzold 1983(GB) GER DLRG Weimar 00:49,28 258
15. Aymen Ben Kazem 1985(GB) GER SSC Germania Braunschweig 00:54,74 188
16. Ralf Blanke 1970(GB) GER BSG Göppingen 00:55,30 182
17. Marcel Babies 1980(GB) GER RBSG Lübeck von 1952 01:07,29 101
18. Renè Schaub 1997(GB) GER DLRG Weimar 01:19,81 60


